__________________________________________________________________________________________________

EDITAL No 003/2021-CPS

ALTERAÇÃO DE CIDADE DE PROVA – PSS 1 E PSS 3

A Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG), por meio de sua

Coordenadoria de Processos de Seleção (CPS), no uso de suas atribuições legais,

considerando o Decreto no 29.199 de 12 de maio de 2021 da Prefeitura Municipal

de Foz do Iguaçu, que suspendeu todas as atividades, exceto as previstas no art.

4o, do Decreto no 29.078/2021, nas seguintes datas e horários: I - das 17h do dia

15 de maio (sábado) às 5h do dia 17 de maio (segunda-feira), de 2021; e II - das

17h do dia 22 de maio (sábado) às 5h do dia 24 de maio (segunda-feira), de 2021,

TORNA PÚBLICO a alteração da cidade de aplicação das provas do Processo

Seletivo Seriado (PSS 1 e 3) prevista para os dias 16 e 23 de maio de 2021, da

cidade de Foz do Iguaçu para a cidade de Cascavel.

O ensalamento e o endereço do novo local de aplicação de provas consta

no site cps.uepg.br/pss.

Alertamos que somente são oficiais as informações contidas nas redes

sociais oficiais da UEPG e no site cps.uepg.br.

              Registre-se, divulgue-se e arquive-se.

Ponta Grossa (PR), 13 de maio de 2021.